
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2024 г. Красноярск № 107-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края 
от 06.02.2024 № 78-п «Об установлении зон охраны объектов культурного 
наследия регионального значения, расположенных в Рыбинском районе 
Красноярского края, утверждении требований к градостроительным 
регламентам в границах территорий данных зон»

В соответствии со статьей 34 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ 
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 12.09.2015 № 972 «Об утверждении Положения о зонах охраны 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 
Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений 
нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации», 
статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 7 Закона Красноярского края 
от 23.04.2009 № 8-3166 «Об объектах культурного наследия (памятниках 
истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных 
на территории Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 06.02.2024 № 78-п «Об установлении зон охраны объектов культурного 
наследия регионального значения, расположенных в Рыбинском районе 
Красноярского края, утверждении требований к градостроительным 
регламентам в границах территорий данных зон» следующее изменение:

в пункте 4 слова «1 марта» заменить словами «1 сентября».
2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 

и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

f * ' "  К. р а

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

